
1 
 

DETERMINAZIONE N. 202/DAGR/2017 

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI CORRIERE ESPRESSO TRA LE SEDI DI MILANO E ROMA DELL’AUTORITÀ PER 
L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS E IL SISTEMA IDRICO. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 

VISTI: 
• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti 

pubblici” (di seguito: Codice); 

• la propria determinazione del 16 novembre 2017, 182/DAGR/2017 (di seguito: 
determinazione 182/DAGR/2017). 

 

CONSIDERATO CHE: 

• l’Autorità per l’energia elettrica il gas e il sistema idrico (di seguito: Autorità) - giusta 
determinazione 182/DAGR/2017 - ha, tra l’altro, disposto: 

- di procedere all’effettuazione, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (di seguito: MEPA), di una procedura di gara negoziata 
finalizzata all’affidamento del servizio, per l’anno 2018, di corriere espresso tra le 
sedi di Milano e Roma dell’Autorità; 

- di procedere alla selezione della migliore offerta, anche in presenza di una sola 
offerta, mediante il criterio del “minor prezzo” ai sensi dell’art. 95, comma 4, 
lettera c), del Codice, secondo termini e modalità riportate negli atti di gara; 

• in attuazione della determinazione 182/DAGR/2017, citata al precedente alinea, si è 
provveduto ad avviare - in data 17 novembre 2017 - la richiesta di offerta tramite 
MEPA (RDO n. 1777812 CIG Z9320D38FC) aperta a tutti gli operatori economici 
abilitati al bando MEPA “Servizi-Servizi Postali di Raccolta e Recapito” e prevedendo 
la data del 5 dicembre 2017 quale termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

• in esito al suddetto procedimento di gara l’aggiudicataria è risultata essere la società 
DNA Group S.r.l., unica società che ha riscontrato la RDO n. 1777812 CIG 
Z9320D38FC pubblicata sul MEPA, nei termini di cui alla propria offerta economica. 

 

RITENUTO CHE: 

• sia conveniente, e congruo economicamente stante i ribassi offerti, procedere 
all’aggiudicazione della procedura di gara negoziata avviata sul MEPA con la RDO n. 
1777812 CIG Z9320D38FC anche in presenza di una sola offerta stante la necessità di 
garantire quotidianamente la movimentazione della posta interna, della documentazione 
e del materiale dell’Autorità attinenti allo svolgimento delle specifiche attività degli 
Uffici di Milano e Roma dell’Autorità; 



2 
 

• la procedura di gara CIG Z9320D38FC, avviata tramite il sistema MEPA con la RDO n. 
1777812 ed aperta a tutti gli operatori economici abilitati al bando MEPA “Servizi-
Servizi Postali di Raccolta e Recapito”, sia stata regolarmente eseguita e, 
conseguentemente, si possa pervenire all’aggiudicazione a favore della società DNA 
Group S.r.l. ed alla stipula del conseguente contratto 

 

DETERMINA 

 

1. di disporre - stante gli esiti del procedimento - l’aggiudicazione a favore della società 
DNA Group S.r.l. della procedura di gara avente CIG Z9320D38FC di cui alla RDO n. 
1777812 inviata tramite MEPA ed aperta a tutti gli operatori economici abilitati al 
bando MEPA “Servizi-Servizi Postali di Raccolta e Recapito”; 

2. di procedere alla stipula del contratto, di durata annuale a far data dall’1 gennaio 2018, 
con la predetta società DNA Group S.r.l. secondo termini e modalità di cui agli atti di 
gara e condizioni economiche come derivanti dall’offerta presentata in sede di gara 
dalla medesima società; 

3. di disporre che l’importo massimo spendibile dall’Autorità - stimabile in complessivi 
10.000,00 euro (oltre I.V.A.) nell’ambito del contratto di cui al precedente punto - 
venga posto a carico del competente bilancio dell’Autorità;  

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet, nonché - 
unitamente all’avviso di aggiudicazione - sul profilo di committente dell’Autorità. 

 

Milano, 20 dicembre 2017 

Il Direttore 

Giovanni Colombo 

 


	DETERMINAZIONE N. 202/DAGR/2017
	IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE

